

# Osavuosisikatsaus

1.1. - 31.3.2004

1

# Osavuositarkastus 1.1.- 31.3.2004

## Konsernin avainluvut

	<b>1-3/2004</b>	1-3/2003	Muutos %	1-12/2003
	<b>Milj. e</b>	Milj. e	2004/2003	Milj. e
Liikevaihto	<b>928</b>	983	-6	4 250
Liikevoitto/tappio ennen kertaluonteisia eriä ja liikearvon poistoa	<b>0,5</b>	11,7	-96	133
%:a liikevaihdosta	<b>0,1</b>	1,2		3,1
Liikevoitto/tappio	<b>-12,1</b>	5,3	-328	-229
%:a liikevaihdosta	<b>-1,3</b>	0,5		-5,4
Tulos/osake, e	<b>-0,18</b>	-0,09		-1,89
Saadut tilaukset	<b>1 127</b>	1 425	-21	4 256
	<b>31.3.04</b>	31.3.03		31.12.03
Tilaukanta	<b>1 666</b>	1 974	-16	1 505
Omavaraisuusaste, %	<b>28,3</b>	34,5		28,3
Gearing, %	<b>101,7</b>	79,5		107,7

### Metson toimintaympäristö tammi-maaliskuussa

Euroopan talouskasvu jatkui vaimeana ja Metson asiakasteollisuuksien investoinnit jäivät tammi-maaliskuussa viime vuoden tasolle. Kiinan markkinoilla talouskasvu ja investointiaktiiviteetti sitä vastoin jatkuivat vilkkaina. Pohjois-Amerikan talouden viime vuoden lopulla alkanut elpyminen jatkui.

Massa- ja paperiteollisuuden markkinoilla sellun hinta nousi tasaisesti koko alkuvuoden, mutta paperien hinnat eivät vielä seuranneet tätä kehitystä. Kiven- ja mineraalienkäsitteilyn markkinoilla pitkään nousseet metallien hinnat vakiintuivat edellisvuosia korkeammalle tasolle ensimmäisellä neljänneksellä. Yhdysvalloissa kasvanut luottamus markkinoihin ja edullinen korkotaso ovat lisänneet maanrakennusalan investointeja.

### Metson tuotteiden kysyntä

Metson tuotteiden kysyntä jatkui tammi-maaliskuussa pääosin viime vuoden kaltaisena, mutta Metso Mineralsin tuotteiden kysyntä parantui viime vuodesta Pohjois-Amerikan maanrakennuslaitteiden markkinoilla ja globaalissa kaivosteollisuudessa.

Metso Paperin perinteisillä päämarkkinoilla Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa kysyntä painottui edelleen jälkimarkkinoihin ja uusintoihin. Aasian ja Etelä-Amerikan markkinoilla oli tarjouspyyntövaiheessa runsaasti uusiin valmistuslinjoihin liittyviä projekteja.

Maanrakennuslaitteiden kysyntä säilyi Euroopassa viime vuoden tasolla. Metso Mineralsin tiivistys- ja päällystyslaitteiden sekä murskaus- ja seulptalaitteiden kysyntä kasvoi. Myös kaivos- ja metallinkierrätysteollisuudelle toimitettavien laitteiden kysyntä parani pitkään korkeina pysyneiden metallien hintojen ansiosta.

Metso Automationin tuotteiden kysyntä jatkui tyydyttävänä. Pohjois-Amerikan energiasektörissä kysyntä vilkastui jossain määrin. Aasian maista kysyntä jatkui vilkkaana erityisesti Kiinan sellu- ja paperiteollisuudessa.

### Saadut tilaukset ja tilaukanta

Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä Metso sai tilauksia 1 127 miljoonan euron arvosta, mikä oli selvästi enemmän kuin viime vuoden viimeisellä neljänneksellä, mutta viidenneksen vähemmän kuin vertailukaudella, vuoden 2003 ensimmäisellä neljänneksellä. Metson tilaukanta kasvoi vuodenvaihteesta 11 prosenttia ja oli maaliskuun lopussa 1 666 miljoonaa euroa. Merkittävimmät tilaukset olivat Metso Paperin Kiinasta saadut kaksi kartonginvalmistuslinjan tilausta sekä Metso Mineralsin niin ikään Kiinasta saatu arinaunin tilaus.

Tilauksista 44 prosenttia saatiin Euroopasta, 25 prosenttia Pohjois-Amerikasta, 20 prosenttia Aasian ja Tyynenmeren alueelta, 6 prosenttia Etelä-Amerikasta ja 5 prosenttia muualta maailmasta.

### Liikevaihto

Metson liikevaihto oli tammi-maaliskuussa 928 miljoonaa euroa, mikä oli 6 prosenttia pienempi kuin vertailukaudella. Valuuttakurssien ja yritysrajoitusten muutokset huomioon ottaen liikevaihto oli vertailukauden tasolla. Jälkimarkkinatoiminnan osuus oli 39 prosenttia (1-3/03: 37 %) konsernin liikevaihdosta (ilman Metso Venturesia).

Liikevaihdosta 38 prosenttia kertyi Metso Paperin, 39 prosenttia Metso Mineralsin, 12 prosenttia Metso Automationin ja 10 prosenttia Metso Venturesin toimituksista. Jatkojalostuskoneryhmän osuus konsernin liikevaihdosta oli 1 prosentti.

Liikevaihdosta tuli 43 prosenttia Euroopasta, 21 prosenttia Pohjois-Amerikasta, 24 prosenttia Aasian ja Tyynenmeren alueelta, 6 prosenttia Etelä-Amerikasta ja 6 prosenttia muualta maailmasta.

### Tulos

Konsernin liikevoitto ennen kertaluonteisia eriä ja liikearvon poistoa oli tammi-maaliskuussa 0,5 miljoonaa euroa eli 0,1 prosenttia liikevaihdosta. Liiketoiminta-alueista Metso Minerals ja Metso Automation paransivat kannattavuuttaan. Sen sijaan Metso Paperin ja Metso Venturesin tulos heikkeni. Metso Paperin tulosta pienensi heikkokatteisten isojen projektien tuloutuminen, Papiers Gaspésian paperikoneprojektista tehty 10 miljoonan euron varaus sekä eräistä aiemmin toimitetuista projekteista tehdyt jälkikustannusvaraukset. Metso Venturesin tulosta heikensi Valmet Automotiven tuotantovolyymien lasku.

Kertaluonteiset tuotot olivat 3,9 miljoonaa euroa ja ne syntyivät osakkeiden myyntivoitoista. Metso Mineralsissa kirjattiin Dynapacin myynnistä noin 7 miljoonan euron kertaluonteiset kulut.

Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä Metson liikerappio oli 12,1 miljoonaa euroa eli 1,3 prosenttia liikevaihdosta.

Metson nettorahoituskulut olivat 11 miljoonaa euroa, ja ne sisälsivät saatuja osinkoja 2 miljoonaa euroa.

Metson tulos ennen veroja oli 23 miljoonaa euroa tappiollinen. Tulos osaketta kohti oli 0,18 euroa negatiivinen. Nettotulos oli 25 miljoonaa euroa tappiollinen.

### Toiminnan tehostamisohjelma

Metson kesäkuussa 2003 käynnistämän toiminnan tehostamisohjelman käytännön toimet painottuvat vuodelle 2004. Ohjelmalla pyritään pienentämään lähinnä kiinteitä kustannuksia yli 100 miljoonalla eurolla vuodessa. Maaliskuun 2004 loppuun mennessä tehdyillä päätöksillä tavoitellaan noin 90 miljoonan euron vuosittaisia kustannussäästöjä. Näistä päätöksistä on syntynyt kustannussäästöjä katsauskaudelle noin 13 miljoonaa euroa. Viimeiset tähän tehostamisohjelmaan liittyvät päätökset tehdään lähikuukausien aikana. Tehostamisohjelman myötä Metson henkilöstö on vähentynyt noin 800 henkilöllä, mihin sisältyy ensimmäisen neljänneksen noin 250 henkilön vähennys.

### Kassavirta ja rahoitus

Metson liiketoiminnan kassavirta oli katsauskaudella 14 miljoonaa euroa.

Metson rahoitustilanne säilyi vakaana. Korolliset nettovelat olivat 1 022 miljoonaa euroa. Nettovelkojen suhde omaan pääomaan eli gearing oli 101,7 prosenttia. Metson omavaraisuusaste oli maaliskuun lopussa 28,3 prosenttia.

Luottoluokituslaitos Standard & Poor's Ratings Services laski 3.3.2004 Metson pitkäaikaisen yritysluokituksen tasolta BBB tasolle BB+ ja arvioi näkymät vakaiksi. Lisäksi Metson liikkeellelaskettujen joukkovelkakirjalainojen ja EMTN-ohjelman luokitukset laskettiin tasolta BBB tasolle BB. Samalla lyhytaikaisten luottojen luokitus laskettiin tasolta A-3 tasolle B. Luottoluokituslaitos Moody's Investors Service laski 17.2.2004 Metson pitkäaikaisen luottojen luokituksen tasolta Baa3 tasolle Ba1 ja arvioi näkymät negatiivisiksi.

### Investoinnit

Metson bruttoinvestoinnit yrityshankinnat mukaan lukien olivat 19 miljoonaa euroa (1-3/03: 38 milj. e).

### Yritysosot ja -myynnit

Metso sai kilpailuviranomaisprosessien valmistuttua päätökseen jatkojalostuskoneita valmistavan ryhmänsä myynnin sveitsiläiselle Bobst Groupille. Jatkojalostusryhmä siirtyi ostajan omistukseen 30.1.2004. Kaupan arvo on noin 75 miljoonaa euroa, mikä kauppasopimuksen mukaisesti tarkentuu kesäkuun loppuun mennessä.

### Tutkimus ja tuotekehitys

Metson tutkimus- ja tuotekehitysmenot olivat tammi-maaliskuussa 26 miljoonaa euroa (1-3/03: 33 milj. e) eli 3 prosenttia konsernin liikevaihdosta.

Tammi-maaliskuussa Metso Paperissa käynnissä olevista tutkimus- ja tuotekehityshankkeista jatkettiin muun muassa rebuild-tuotteiden kehittämistä Beloiltalta hankittujen jälkimarkkinatoimintojen ja niihin liittyvän teknologian pohjalta. Alkuvuonna käynnistettiin ensimmäinen alunperin kilpailijan toimittamaan paperikoneeseen tehty rainanmuodostusosan uusinta.

Metso Mineralsin tutkimus- ja tuotekehityshankkeista otettiin ensimmäisellä neljänneksellä testikäyttöön asiakkaan laitoksella yhdessä Metson valimoiden kanssa kehitetty murskainten hybridikulutusosa, joka on aiempaa selvästi kestävämpi ja soveltuu vaativiin käyttökohteisiin.

Metso Automationin tammi-maaliskuun tärkeimpiä tuotelanseerauksia oli kenttälaitteiden konfigurointi- ja kunnonvalvontatyökalu, Field Care, jonka ansiosta yhdellä järjestelmällä voidaan valvoa eri valmistajien kenttälaitteiden kuntoa asiakkaan tuotantoprosessissa.

### Henkilöstö

Metson palveluksessa oli maaliskuun lopussa 25 360 henkilöä, mikä oli 3 prosenttia vähemmän kuin vuoden vaihteessa. Metso Paperissa työskenteli 36 prosenttia konsernin henkilöstöstä, Metso Mineralsissa 41 prosenttia, Metso Automationissa 13 prosenttia ja Metso Venturesissa 9 prosenttia henkilöstöstä sekä konsernihallinnossa ja konsernin yhteisissä palvelukeskuksissa 1 prosentti henkilöstöstä. Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä Metson palveluksessa oli keskimäärin 25 800 henkilöä, mikä oli 8 prosenttia ja 2 333 henkilöä vähemmän kuin vertailukaudella tammi-maaliskuussa 2003.

Metson koko henkilöstöstä 36 prosenttia oli Suomessa, 14 prosenttia muissa Pohjoismaissa, 15 prosenttia muualla Euroopassa, 16 prosenttia Pohjois-Amerikassa, 6 prosenttia Aasian ja Tyynenmeren alueella, 8 prosenttia Etelä-Amerikassa ja 5 prosenttia muualla maailmassa.

### Konsernin johto

Marraskuussa 2003 Metso Oyj:n toimitusjohtajaksi valittiin diplomi-insinööri Jorma Eloranta otti vastaan toimitusjohtajan ja konsernijohtajan tehtävät 1.3.2004. Hänet nimitettiin myös Metson johtoryhmän puheenjohtajaksi sekä Metson liiketoiminta-alueiden hallitusten puheenjohtajaksi.

Metso Oyj:n toimitusjohtajan tehtäviä väliaikaisesti hoitanut Olli Vaartimo jatkaa Metson varatoimitusjohtajana ja toimitusjohtajan sijaisena.

### Osakkeet

Metso Oyj:n osakkeiden määrä oli maaliskuun lopussa 136 250 545 ja osakepääoma 231 625 926,50 euroa.

Metso Oyj:n osakkeita vaihdettiin tammi-maaliskuussa Helsingin Pörssissä 35 miljoonaa kappaletta, mikä vastasi 373 miljoonan euron vaihtoa. Osakkeen hinta 31.3.2004 oli 10,94 euroa. Ylin noteeraus oli 11,47 euroa ja alin 9,60 euroa. Yhtiön markkina-arvo 31.3.2004 oli 1 491 miljoonaa euroa.

New Yorkin pörssissä Metson ADS-todistuksia vaihdettiin 18 miljoonan dollarin arvosta. ADS-todistuksen hinta 31.3.2004 oli 13,27 dollaria. Ylin kurssi oli 14,37 ja alin 12,21 dollaria.

### Yhtiökokouksen päätökset

Metso Oyj:n 6.4.2004 pidetty varsinainen yhtiökokous vahvisti vuoden 2003 tilinpäätöksen sekä myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous hyväksyi hallituksen esitykset, jotka koskivat valtuutuksia omien osakkeiden hankkimiseksi ja luovuttamiseksi. Yhtiökokous myös valtuutti hallituksen päättämään osakepääoman korottamisesta uusmerkinnällä, vaihtovelkakirjalainan ottamisesta ja/tai optio-oikeuksien antamisesta.

Yhtiökokous päätti asettaa yhtiökokouksen nimitysvaliokunnan valmistelemaan hallituksen jäseniä ja hallituspalkkioita koskevat ehdotukset seuraavalle varsinaiselle yhtiökokoukselle. Nimitysvaliokuntaan kuuluu yhtiökokousta edeltävän joulukuun ensimmäisen päivän arvo-osuusrekisteriin merkittyjen Metson neljän suurimman osakkeenomistajan edustajat sekä Metson hallituksen puheenjohtaja asiantuntijajäsenenä.

Yhtiökokous päätti, että Metso Oyj:n hallituksen puheenjohtajana jatkaa vuorineuvos Matti Kavetvuo. Varapuheenjohtajaksi valittiin SanomaWSOY Oyj:n hallituksen puheenjohtaja, vuorineuvos Jaakko Rauramo. Uusiksi hallituksen jäseniksi valittiin Tamfelt Oyj Abp:n toimitusjohtaja Risto Hautamäki ja Valtiokonttorin toimialajohtaja Satu Huber. Hallituksen jäseninä jatkavat Aspocomp Group Oyj:n toimitusjohtaja Maija-Liisa Friman, TkT Juhani Kuusi, sekä pääluottamusmies Pentti Mäkinen. Yhtiön tilintarkastajana jatkaa KHT-yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen yhden vuoden kuluessa yhtiökokouksesta lukien päättämään yhtiön omien osakkeiden hankkimisesta ja luovuttamisesta sekä osakepääoman korottamisesta uusmerkinnällä. Omia osakkeita voidaan hankkia käytettäväksi vastikkeena mahdollisissa tulevilla yrityskaupoissa tai investointien rahoittamiseksi, avainhenkilöiden kannustamiseksi tai muuten edelleen luovutettaviksi taikka mitätöitäviksi.

### Osinko

Yhtiökokous päätti maksaa osinkoa 31.12.2003 päättyneeltä tilikaudelta 0,20 euroa osakkeelta. Osinko maksettiin 20.4.2004.

### Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Metso sai huhtikuussa historiansa suurimman yksittäisen tilauksen. Metso Paper toimittaa Stora Enson Kvarnsvedenin tehtaalle Ruotsiin korkealuokkaista SC-aikakauslehtipaperia tuottavan valmistuslinjan, joka käynnistyy vuoden 2005 lopulla.

Metso solmi huhtikuussa sopimuksen tienrakennuskoneita valmistavan Dynapacin myymisestä pohjoismaiselle pääomasijoittajalle Altorille noin 275 miljoonalla eurolla. Lopullinen velaton kauppahinta määräytyy luovutusajankohdan nettovarallisuuden mukaan. Myynti saatetaan päätökseen, kun tarvittavat kilpailuviranomaisluvut on saatu. Dynapacin myynnillä on merkittävä positiivinen vaikutus Metson nettovelkaisuusasteeseen, joka laskee noin 26 prosenttiyksikköä. Metso kirjasi vuoden 2004 ensimmäiselle neljännekselle Dynapacin myynnistä noin 7 miljoonan euron kertaluonteiset kulut. Kaupan myötä Metson taseesta poistuu liikearvoa ja muita aineettomia oikeuksia noin 130 miljoonaa euroa.

### **Lähiajan näkymät**

Metso Paperin kuluvan vuoden liikevaihdon ja liikevoiton ennen kertaluonteisia eriä arvioidaan jäävän edellisvuodesta. Alkuvuoden myönteisen kehityksen arvioidaan jatkuvan Metso Mineralsissa ja Metso Automationissa. Kokonaisuudessaan Metso-konsernin vuoden 2004 liikevoiton ennen kertaluonteisia eriä arvioidaan olevan viime vuoden tasolla. Tuloksen ennen veroja arvioidaan olevan merkittävästi viime vuotista parempi.

Vuonna 2004 konsernin johtamisessa keskitytään tulosta parantaviin ja tasetta vahvistaviin toimenpiteisiin. Tavoitteena on vuosien 2004–2005 aikana rakentaa Metsolle vahva taloudellinen ja toiminnallinen pohja.

Helsingissä 28.4.2004

Metso Oyj:n hallitus

## LIIKETOIMINTA-ALUEIDEN KATSAUKSET

### Metso Paper

	<b>1-3/2004</b>	1-3/2003	Muutos 1-12/2003	
	<b>Milj. e</b>	Milj. e	%	Milj. e
Liikevaihto	<b>360</b>	359	0	1 651
Liikevoitto/tappio ennen kertaluonteisia eriä ja liikearvon poistoa	<b>-16,4</b>	7,8	-310	68,3
%:a liikevaihdosta	<b>-4,6</b>	2,2		4,1
Liikevoitto/tappio	<b>-17,9</b>	5,9	-403	24,6
%:a liikevaihdosta	<b>-5,0</b>	1,6		1,5
Saadut tilaukset	<b>436</b>	733	-41	1 710
	<b>31.3.04</b>	31.3.03		31.12.03
Tilaukanta	<b>864</b>	1 108	-22	784

Metso Paperin liikevaihto oli tammi-maaliskuussa vertailukauden tasolla eli 360 miljoonaa euroa. Jälkimarkkina- ja huoltopalvelujen osuus oli 34 prosenttia liikevaihdosta (1-3/03: 32 %).

Liiketappio ennen kertaluonteisia eriä ja liikearvon poistoa oli 16,4 miljoonaa euroa. Kannattavuuden heikentyminen johtui heikkokatteisten isojen projektien tuloutumisesta, valmistuskapasiteetin vajaakäytöstä ja tehdyistä jälkikustannusvarauksista. Metso Paper teki ensimmäisellä neljänneksellä 10 miljoonan euron varauksen, joka liittyy kanadalaisen Papiers Gaspésian tekemään paperikonetilaukseen. Nykyinen varaus perustuu olettamukseen, että hanke toteutetaan, mutta se viivästyy. Mikäli projekti peruuntuu kokonaan, Metso Paperille aiheutuvan tappion arvioidaan nousevan 10 miljoonasta eurosta noin 20 miljoonaan euroon. Lisäksi Metso Paper teki eräisiin aiemmin toimitettuihin projekteihin 13,5 miljoonaa euroa normaalien takuuvarausten ylimeneviä varauksia. Metso Paperin liiketappio painui 17,9 miljoonaan euroon.

Metso Paperin saatujen tilausten arvo kasvoi 51 prosenttia edellisestä neljänneksestä, mutta jäi 41 prosenttia vertailukaudesta ja oli 436 miljoonaa euroa. Ensimmäisen neljänneksen uusien koneiden tilaukset painottuivat Kiinasta saatuihin kartonkikoneisiin ja kuitulinjoihin liittyviin laitteisiin. Euroopasta ja Pohjois-Amerikasta saadut tilaukset liittyivät kone- ja laiteusintoihin sekä jälkimarkkinoihin. Metso Paperin asema vahvistui vesienkäsittelyjärjestelmien toimittajana Etelä-Amerikassa Brasiliasta saatujen tilausten ansiosta. Metso Paperin tilaukanta vahvistui 10 prosenttia vuoden vaihteesta ja oli maaliskuun lopussa 864 miljoonaa euroa.

Katsauskaudella Metso Paper jatkoi organisaationsa uudistamista. Tavoitteena on vahvistaa asiakassuhteiden

hoitamisen edellyttämiä resursseja sekä tehostaa ja nopeuttaa Metso Paperin ja sen liiketoimintalinjojen strategioiden toteuttamista niin maailmanlaajuisesti kuin paikallisestikin. Toiminta organisoitiin 1.4.2004 alkaen neljään liiketoimintalinjaan, joihin sisältyvät tarvittavat huolto- ja asiantuntijapalvelut, sekä neljään markkina-alueeseen.

Katsauskaudella jatkettiin eräiden tuotantotoimintojen ulkoistamisen loppuunsaattamista. Toiminnan tehostamisohjelmaan liittyen Metso Paperista vähennettiin noin 70 henkilöä ensimmäisellä neljänneksellä. Henkilöstön kokonaismäärää kuitenkin kasvatti jälkimarkkinatoiminnan vahvistaminen.

### Metso Minerals

	<b>1-3/2004</b>	1-3/2003	Muutos 1-12/2003	
	<b>Milj. e</b>	Milj. e	%	Milj. e
Liikevaihto	<b>375</b>	379	-1	1 637
Liikevoitto ennen kertaluonteisia eriä ja liikearvon poistoa	<b>20,0</b>	10,9	83	74,5
%:a liikevaihdosta	<b>5,3</b>	2,9		4,6
Liikevoitto/tappio	<b>5,9</b>	0,5	1 080	-234,9
%:a liikevaihdosta	<b>1,6</b>	0,1		-14,3
Saadut tilaukset	<b>481</b>	431	12	1 594
	<b>31.3.04</b>	31.3.03		31.12.03
Tilaukanta	<b>515</b>	509	1	397

Metso Mineralsin liikevaihto oli vertailukauden tasolla eli 375 miljoonaa euroa. Jälkimarkkina- ja huoltopalvelujen osuus oli 49 prosenttia liikevaihdosta (1-3/03: 46 %).

Metso Mineralsin liikevoitto ennen kertaluonteisia eriä ja liikearvon poistoa oli 20,0 miljoonaa euroa eli 5,3 prosenttia liikevaihdosta. Kannattavuus parani pääasiassa toiminnan tehostamisohjelman, jälkimarkkinaliiketoiminnan kasvun ja tehtaiden käyttöasteen nousun ansiosta. Toiminnan tehostamisohjelman seurauksena henkilöstömäärä väheni noin 150:llä. Liikevoitto oli 5,9 miljoonaa euroa eli 1,6 prosenttia liikevaihdosta, Dynapacin myyntiin liittyvät noin 7 miljoonan euron kertaluonteiset kulut huomioon ottaen.

Metso Mineralsin saatujen tilausten arvo kasvoi vertailukaudesta 12 prosenttia ja oli 481 miljoonaa euroa. Kaikkien liiketoimintalinjojen tilaukset lisääntyivät. Eniten kasvoivat kaivosteollisuudelle ja maanrakennusteollisuudelle toimitettavien laitteiden tilaukset. Myös jälkimarkkinoihin liittyviä tilauksia saatiin hyvin asiakasteollisuuksien parantuneiden käyttöasteiden seurauksena. Metso Mineralsin tilaukanta oli maaliskuun lopussa 30 prosenttia suurempi kuin vuodenvaihteesta eli 515 miljoonaa euroa.

## Metso Automation

	1-3/2004	1-3/2003	Muutos1-12/2003	
	Milj.e	Milj.e	%	Milj.e
Liikevaihto	113	126	-10	531
Liikevoitto ennen kertaluonteisia eriä ja liikearvon poistoa	6,4	1,7	276	31,4
%:a liikevaihdosta	5,7	1,3		5,9
Liikevoitto	5,8	7,5	-23	28,4
%:a liikevaihdosta	5,1	6,0		5,3
Saadut tilaukset	140	160	-13	531
	31.3.04	31.3.03		31.12.03
Tilaukanta	175	184	-5	145

Metso Automationin liikevaihto oli 10 prosenttia vertailukautta pienempi eli 113 miljoonaa euroa. Jälkimarkkina- ja huoltopalvelujen osuus oli 23 prosenttia liikevaihdosta (1-3/03: 25 %).

Metso Automationin liikevoitto ennen kertaluonteisia eriä ja liikearvon poistoa oli 6,4 miljoonaa euroa eli 5,7 prosenttia liikevaihdosta. Metso Automationin kaikkien liiketoimintojen kannattavuus parani merkittävästi vertailukaudesta toteutettujen tehostamistoimien ansiosta. Metso Automationissa toiminnan tehostamisohjelma on saatettu loppuun. Liikevoitto oli 5,8 miljoonaa euroa ja liikevoittoprosentti 5,1. Vertailukauden liikevoitto sisälsi kertaluonteisia tuotteita nettomääräisesti 6,5 miljoonaa euroa.

Saatujen tilausten arvo kasvoi vajaan viidenneksen edellisestä neljänneksestä, mutta jäi 13 prosenttia vertailukaudesta ja oli 140 miljoonaa euroa. Prosessiautomaatio- sekä kenttäjärjestelmien tilaukset kasvoivat, mutta Pohjois-Amerikan yksikön tilaukset jäivät vertailukaudesta. Metso Automationin tilaukanta oli maaliskuun lopussa 175 miljoonaa euroa, eli viidenneksen suurempi kuin vuodenvaihteessa.

Metso Automation osti maaliskuussa sellu- ja paperiteollisuuden laadunvalvontajärjestelmiin ja prosessin optimointiratkaisuihin erikoistuneen Pacific Simulation-liiketoiminnan Yhdysvalloista. Kaupan mukana Metso Automationiin siirtyi 20 henkilöä.

## Metso Ventures

	1-3/2004	1-3/2003	Muutos1-12/2003	
	Milj.e	Milj.e	%	Milj.e
Liikevaihto	91	98	-7	370
Liikevoitto/tappio ennen kertaluonteisia eriä ja liikearvon poistoa	-0,8	0,2	-500	-2,6
%:a liikevaihdosta	-0,9	0,2		-0,7
Liikevoitto/tappio	-1,1	0,7	-257	-8,7
%:a liikevaihdosta	-1,2	0,7		-2,4
Saadut tilaukset	86	104	-17	398
	31.3.04	31.3.03		31.12.03
Tilaukanta	170	157	8	175

Metso Venturesin liikevaihto oli tammi-maaliskuussa 7 prosenttia vertailukautta pienempi eli 91 miljoonaa euroa. Metso Drivesin liikevaihto kasvoi 58 prosenttia ja Metso Panelboardin 9 prosenttia vertailukaudesta kasvaneiden toimitusten seurauksena. Metso Drivesissa erityisesti tuuliturbiinivaihteiden sekä selluteollisuuden vaihteiden toimitukset lisääntyivät. Sen sijaan Valmet Automotiven liikevaihto laski 69 prosenttia, koska autojen tuotantomäärä vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli selvästi vertailukautta pienempi. Tammi-maaliskuussa valmistettiin 2 245 autoa (1-3/03: 9 968 autoa).

Metso Venturesin liiketappio ennen kertaluonteisia eriä ja liikearvon poistoa oli 0,8 miljoonaa euroa. Metso Drivesin kannattavuus parani selvästi markkinatilanteen sekä viime vuonna lanseerattujen uusien tuotteiden ja tuotantokapasiteetin hyvän käyttöasteen ansiosta. Metso Panelboardin kannattavuus oli heikompi kuin vertailukaudella. Valimoiden tulos kääntyi lievästi positiiviseksi. Sen sijaan Valmet Automotiven tulos oli tappiollinen. Metso Venturesin liiketappio oli 1,1 miljoonaa euroa.

Metso Venturesin saatujen tilausten arvo laski 17 prosenttia vertailukaudesta ja oli 86 miljoonaa euroa. Metso Panelboardin tilausten arvo laski vertailukaudesta 39 prosenttia. Metso Drivesin tilaukset kasvoivat viidenneksen. Metso Venturesin tilaukanta oli maaliskuun lopussa 170 miljoonaa euroa eli 3 prosenttia vuoden lopun tilaukantaan pienempi.

Tähän katsaukseen sisältyvät, muut kuin jo toteutuneisiin asioihin liittyvät kannanotot ovat tulevaisuutta koskevia arvioita. Tällaisia arvioita ovat esimerkiksi yleisestä talouskehityksestä ja markkinatilanteesta sekä asiakkaiden liiketoiminnan kannattavuudesta ja investointihalukkuudesta esitetyt näkemykset. Myös yhtiön kasvua, kehitystä, kannattavuutta sekä synergiaetujen ja kustannussäästöjen toteutumista koskevat odotukset ja lausumat sisältävät tulevaisuuteen liittyviä arvioita. Tässä yhteydessä käytetään esimerkiksi sanoja odottaa, arvioida ja ennakoita. Esitetyt arvot ja lausumat perustuvat tähänhetkisiin päätöksiin ja suunnitelmiin sekä tällä hetkellä tiedossa oleviin seikkoihin. Ne sisältävät riskejä ja epävarmuustekijöitä, joiden toteutuessa yhtiön tulokset voivat poiketa huomattavasti odotuksista.

Epävarmuustekijöitä ovat muun muassa:

- (1) yleinen taloudellinen tilanne mukaan lukien valuuttakurssien ja korkotason vaihtelut, jotka vaikuttavat asiakkaiden toimintaedellytyksiin sekä yhtiön saamiin tilauksiin ja niiden kannattavuuteen
- (2) kilpailutilanne, erityisesti kilpailijoiden kehittämät merkittävät teknologiset ratkaisut
- (3) yhtiön oman toiminnan kuten tuotannon, tuotekehityksen ja projektinjohdon onnistuminen ja jatkuva tehostaminen
- (4) vireillä olevien ja tulevien yrityskauppojen ja -järjestelyjen onnistuminen.

(Osavuositarkastus on tilintarkastamaton)

### Konsernin tuloslaskelma

	<b>1-3/2004</b>	1-3/2003	1-12/2003
	<b>Milj. e</b>	Milj. e	Milj. e
Liikevaihto	<b>928</b>	983	4 250
Hankinnan ja valmistuksen kulut	<b>-704</b>	-736	-3 211
Bruttokate	<b>224</b>	247	1 039
Myyntin ja hallinnon yleiskustannukset	<b>-223</b>	-235	-906
Liikevoitto ennen kertaluonteisia eriä ja liikearvon poistoa	<b>1</b>	12	133
% liikevaihdosta	<b>0,1 %</b>	1,2 %	3,1 %
Liiketoiminnan kertaluonteiset tuotot ja kulut	<b>-3</b>	7	-106
Liikearvon alaskirjaus	<b>-</b>	-	-205
Liikearvon poisto	<b>-10</b>	-14	-51
Liikevoitto (-tappio)	<b>-12</b>	5	-229
% liikevaihdosta	<b>-1,3 %</b>	0,5 %	-5,4 %
Rahoitustuotot ja -kulut	<b>-11</b>	-18	-74
Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja	<b>-23</b>	-13	-303
Satunnaiset tuotot ja kulut	<b>-</b>	-	-
Tulos ennen veroja	<b>-23</b>	-13	-303
Tuloverot	<b>-2</b>	0	44
Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta	<b>0</b>	0	1
<b>Tilikauden tulos</b>	<b>-25</b>	-13	-258

### Konsernitase

	<b>31.3.2004</b>	31.3.2003	31.12.2003
	<b>Milj. e</b>	Milj. e	Milj. e
<b>Käyttöomaisuus ja muut pitkäaikaiset sijoitukset</b>			
Aineettomat hyödykkeet	<b>730</b>	988	760
Aineelliset hyödykkeet	<b>763</b>	876	810
Muut pitkäaikaiset sijoitukset	<b>78</b>	107	94
<b>Lyhytaikainen omaisuus</b>			
Vaihto-omaisuus	<b>791</b>	885	743
Saamiset	<b>1 247</b>	1 253	1 286
Rahat ja pankkisaamiset	<b>164</b>	127	130
<b>Vastaavaa yhteensä</b>	<b>3 773</b>	4 236	3 823
Osakepääoma	<b>232</b>	232	232
Muu oma pääoma	<b>766</b>	1 132	792
Vähemmistöosuus	<b>7</b>	8	6
Pitkäaikainen vieras pääoma	<b>1 114</b>	1 085	1 118
Lyhytaikainen vieras pääoma	<b>1 654</b>	1 779	1 675
<b>Vastattavaa yhteensä</b>	<b>3 773</b>	4 236	3 823
<b>Korollinen nettovelka</b>			
Pitkäaikaiset korolliset lainat	<b>962</b>	926	957
Lyhytaikaiset korolliset lainat	<b>258</b>	319	312
Rahat ja pankkisaamiset	<b>-164</b>	-127	-130
Muut korolliset saamiset	<b>-34</b>	-28	-30
<b>Yhteensä</b>	<b>1 022</b>	1 090	1 109



## Konsernin kassavirtalaskelma

	1-3/2004 Milj. e	1-3/2003 Milj. e	1-12/2003 Milj. e
<b>Liiketoiminta</b>			
Tilikauden tulos	-25	-13	-258
Tilikauden voiton ja liiketoiminnan kassavirran oikaisuerät			
Poistot	41	47	183
Varausten muutos / Toiminnan tehostamisohjelma	-8	-	60
Tehostamisohjelmaan liittyvät omaisuuserien alaskirjaukset	-	-	25
Liikearvon alaskirjaus	-	-	205
Muut	3	-5	-15
Käyttöpääoman muutos	3	0	-54
<b>Liiketoiminnan kassavirta</b>	<b>14</b>	29	146
<b>Investointitoiminta:</b>			
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-18	-36	-128
Käyttöomaisuuden myynnit	5	2	14
Yritysosot, hankitut rahavarat vähennettynä	-1	-2	-2
Liiketoimintojen myynnit	73	30	31
Osakkeiden ja muiden sijoitusten ostot (-) ja myynnit (+), netto	23	3	5
<b>Investointitoiminnan kassavirta</b>	<b>82</b>	-3	-80
<b>Rahoitustoiminta:</b>			
Maksetut osingot	-	-	-82
Lainojen nostot (+) ja lyhennykset (-), netto	-60	-96	-44
Muut	-5	9	5
<b>Rahoitustoiminnan kassavirta</b>	<b>-65</b>	-87	-121
Rahojen ja pankkisaamisten kurssimuutos	3	-2	-5
Rahojen ja pankkisaamisten muutos	34	-63	-60
Rahat ja pankkisaamiset kauden alussa	130	190	190
<b>Rahat ja pankkisaamiset kauden lopussa</b>	<b>164</b>	127	130

## Konsernin oman pääoman erittely

	Osakkeiden lukumäärä (tuhansia)	Osakepääoma Milj. e	Ylikurssi- rahasto Milj. e	Vararahasto Milj. e	Muuntoerot Milj. e	Omien osakkeiden rahasto Milj. e	Muut rahastot Milj. e	Kertyneet voitto- varat Milj. e	Yhteensä Milj. e
<b>31.12.2003</b>	136 251	232	14	228	-76	1	202	423	1 024
Osingot	-	-	-	-	-	-	-	-	0
Muuntoerot	-	-	-	-	1	-	-	-	1
Konsernirakenteen muutokset	-	-	-	-	7	-	-	-7	0
Muut	-	-	-	-	-	-	-	-2	-2
Tilikauden tulos	-	-	-	-	-	-	-	-25	-25
<b>31.3.2004</b>	<b>136 251</b>	<b>232</b>	<b>14</b>	<b>228</b>	<b>-68</b>	<b>1</b>	<b>202</b>	<b>389</b>	<b>998</b>

Konsernin jakokelpoisia varoja 31.3.2004 ovat kertyneet voittovarat (389 milj. e) vähennettynä kertyneestä poistoerosta ja vapaaehtoisista varauksista omaan pääomaan viedyillä osuuksilla (39 milj. e) sekä negatiivisilla muuntoeroilla (68 milj. e) ja muut rahastot (202 milj. e) eli yhteensä 484 miljoonaa euroa. Katsauskauden päättyessä Metson hallussa oli 60 841 kappaletta omia osakkeita.

## Vastuusitoumukset

	<b>31.3.2004</b>	31.12.2003
	<b>Milj. e</b>	Milj. e
Kiinnitykset omien velkojen vakuudeksi	<b>5</b>	1
Muut pantit ja sitoumukset		
Annetut kiinnitykset	<b>2</b>	2
Pantatut varat	<b>4</b>	4
Takaukset osakkuusyhtiöiden puolesta	<b>-</b>	0
Takaukset muiden sitoumusten vakuudeksi	<b>14</b>	7
Takaisinosto- ja muut sitoumukset	<b>51</b>	48
Leasing- ja vuokrasitoumukset	<b>190</b>	183

## Johdannaissopimusten nimellisarvot, tasearvot ja käypät arvot

	Nimellisarvo		Tasearvo		Käypä arvo	
	<b>31.3.2004</b>	31.12.2003	<b>31.3.2004</b>	31.12.2003	<b>31.3.2004</b>	31.12.2003
	<b>Milj.e</b>	Milj. e	<b>Milj. e</b>	Milj. e	<b>Milj. e</b>	Milj. e
Valuuttatermiinisopimukset	<b>1 576</b>	1 567	<b>-2</b>	20	<b>9</b>	36
Valuutan- ja koronvaihtosopimukset	<b>3</b>	3	<b>0</b>	0	<b>0</b>	0
Valuutanvaihtosopimukset	<b>82</b>	81	<b>-3</b>	-1	<b>-3</b>	-2
Koronvaihtosopimukset	<b>75</b>	60	<b>0</b>	-1	<b>0</b>	0
Korkofutuurisopimukset	<b>30</b>	15	<b>0</b>	0	<b>0</b>	0
Optiosopimukset						
Ostetut	<b>11</b>	13	<b>0</b>	0	<b>0</b>	0
Myytyt	<b>34</b>	34	<b>0</b>	-1	<b>0</b>	-1
Sähkötermiinisopimukset 1)	<b>334</b>	344	<b>0</b>	0	<b>0</b>	-1

1) Nimellismäärä GWh

Tasearvoilla tarkoitetaan johdannaisten taseeseen sisältyviä arvoja. Nimellisarvot kuvaavat johdannaisten käyttöä, ne eivät mittaa ao. riskien suuruutta. Käypä arvo vastaa sitä tuottoa tai kuluja, jonka konserni kirjaisi, jos se sulkisi sopimukset tilinpäätöspäivänä.

## Tunnusluvut

	<b>31.3.2004</b>	31.3.2003	31.12.2003
Tulos/osake, e	<b>-0,18</b>	-0,09	-1,89
Oma pääoma/osake, e	<b>7,33</b>	10,01	7,51
Oman pääoman tuotto (ROE), %	<b>-8,9</b>	-3,6	-21,3
Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE), %	<b>-1,1</b>	1,1	-8,7
Omavaraisuusaste, %	<b>28,3</b>	34,5	28,3
Gearing, %	<b>101,7</b>	79,5	107,7
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä (1 000 kpl)	<b>136 190</b>	136 190	136 190

## Käytetyt valuuttakurssit

	<b>1-3/2004</b>	1-3/2003	1-12/2003	<b>31.3.2004</b>	31.3.2003	31.12.2003
USD (Yhdysvaltain dollari)	<b>1,2507</b>	1,0734	1,1309	<b>1,2224</b>	1,0895	1,2630
SEK (Ruotsin kruunu)	<b>9,1826</b>	9,1818	9,1244	<b>9,2581</b>	9,2608	9,0800
GBP (Englannin punta)	<b>0,6801</b>	0,6698	0,6919	<b>0,6659</b>	0,6896	0,7048
CAD (Kanadan dollari)	<b>1,6492</b>	1,6202	1,5821	<b>1,5979</b>	1,6037	1,6234

## Tunnuslukujen laskentakaavat

Tulos/osake:

$$\frac{\text{Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja} - \text{verot +/- vähemmistön osuus tuloksesta}}{\text{Osakkeiden lukumäärä keskimäärin vuoden aikana}}$$

Oma pääoma/osake:

$$\frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Osakkeiden lukumäärä tilinpäätöspäivänä}}$$

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE), %:

$$\frac{\text{Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma - korottomat velat (keskimäärin vuoden aikana)}} \times 100$$

Oman pääoman tuotto (ROE), %:

$$\frac{\text{Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja} - \text{verot}}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus (keskimäärin vuoden aikana)}} \times 100$$

Omavaraisuusaste, %:

$$\frac{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}} \times 100$$

Gearing, %:

$$\frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus}} \times 100$$

## Liiketoiminta-alueetiedot

### Liikevaihto liiketoiminta-alueittain

	<b>1-3/2004</b>	1-3/2003	4/2003-3/2004	1-12/2003
	<b>Milj. e</b>	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Metso Paper	<b>360</b>	359	1 652	1 651
Metso Minerals	<b>375</b>	379	1 633	1 637
Metso Automation	<b>113</b>	126	518	531
Metso Ventures	<b>91</b>	98	363	370
Liiketoiminta-alueiden välinen laskutus	<b>-24</b>	-25	-121	-122
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	<b>915</b>	937	4 045	4 067
Jatkojalostuskoneet	<b>13</b>	46	150	183
<b>Metso yhteensä</b>	<b>928</b>	983	4 195	4 250

### Liikevoitto (-tappio) ennen kertaluonteisia eriä ja liikearvon poistoa liiketoiminta-alueittain

	<b>1-3/2004</b>	1-3/2003	4/2003-3/2004	1-12/2003
	<b>Milj. e</b>	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Metso Paper	<b>-16,4</b>	7,8	44,1	68,3
Metso Minerals	<b>20,0</b>	10,9	83,6	74,5
Metso Automation	<b>6,4</b>	1,7	36,1	31,4
Metso Ventures	<b>-0,8</b>	0,2	-3,6	-2,6
Konsernihallinto ja muut	<b>-7,2</b>	-8,5	-34,4	-35,7
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	<b>2,0</b>	12,1	125,8	135,9
Jatkojalostuskoneet	<b>-1,5</b>	-0,4	-3,8	-2,7
<b>Metso yhteensä</b>	<b>0,5</b>	11,7	122,0	133,2

### Liiketoiminnan kertaluonteiset tuotot ja -kulut liiketoiminta-alueittain

	<b>1-3/2004</b>	1-3/2003	4/2003-3/2004	1-12/2003
	<b>Milj. e</b>	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Metso Paper	<b>-</b>	-	-36,0	-36,0
Metso Minerals	<b>-7,0</b>	-	-73,1	-66,1
Metso Automation	<b>-</b>	6,5	-6,8	-0,3
Metso Ventures	<b>-</b>	0,8	-5,5	-4,7
Konsernihallinto ja muut	<b>3,9</b>	-	5,5	1,6
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	<b>-3,1</b>	7,3	-115,9	-105,5
Jatkojalostuskoneet	<b>-</b>	-	-	-
<b>Metso yhteensä</b>	<b>-3,1</b>	7,3	-115,9	-105,5

### Liikearvon poisto liiketoiminta-alueittain

	<b>1-3/2004</b>	1-3/2003	4/2003-3/2004	1-12/2003
	<b>Milj. e</b>	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Metso Paper	-1,5	-1,9	-7,3	-7,7
Metso Minerals	-7,1	-10,4	-35,0	-38,3
Metso Automation	-0,6	-0,7	-2,6	-2,7
Metso Ventures	-0,3	-0,3	-1,4	-1,4
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	<b>-9,5</b>	-13,3	-46,3	-50,1
Jatkojalostuskoneet	<b>0,0</b>	-0,4	-0,9	-1,3
<b>Metso yhteensä</b>	<b>-9,5</b>	-13,7	-47,2	-51,4

### Liikevoitto (-tappio) liiketoiminta-alueittain

	<b>1-3/2004</b>	1-3/2003	4/2003-3/2004	1-12/2003
	<b>Milj. e</b>	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Metso Paper	-17,9	5,9	0,8	24,6
Metso Minerals	5,9	0,5	-229,5	-234,9
Metso Automation	5,8	7,5	26,7	28,4
Metso Ventures	-1,1	0,7	-10,5	-8,7
Konsernihallinto ja muut	-3,3	-8,5	-28,9	-34,1
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	<b>-10,6</b>	6,1	-241,4	-224,7
Jatkojalostuskoneet	-1,5	-0,8	-4,7	-4,0
<b>Metso yhteensä</b>	<b>-12,1</b>	5,3	-246,1	-228,7

Metso Mineralsin liiketappioon sisältyy syyskuussa 2003 tehty 205 miljoonan euron suuruinen liikearvon alaskirjaus.

### Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain

	<b>1-3/2004</b>	1-3/2003	4/2003-3/2004	1-12/2003
	<b>Milj. e</b>	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Metso Paper	436	733	1 413	1 710
Metso Minerals	481	431	1 644	1 594
Metso Automation	140	160	511	531
Metso Ventures	86	104	380	398
Liiketoiminta-alueiden väliset saadut tilaukset	-25	-36	-110	-121
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	<b>1 118</b>	1 392	3 838	4 112
Jatkojalostuskoneet	<b>9</b>	33	120	144
<b>Metso yhteensä</b>	<b>1 127</b>	1 425	3 958	4 256

### Henkilöstö liiketoiminta-alueittain

	<b>31.3.2004</b>	31.3.2003	31.12.2003
Metso Paper	<b>9 127</b>	9 394	9 085
Metso Minerals	<b>10 297</b>	10 498	10 332
Metso Automation	<b>3 253</b>	3 648	3 314
Metso Ventures	<b>2 453</b>	3 271	2 482
Konsernihallinto ja muut	<b>230</b>	135	223
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	<b>25 360</b>	26 946	25 436
Jatkojalostuskoneet		-	831
<b>Metso yhteensä</b>	<b>25 360</b>	27 777	26 240

## Vuosineljännestedot

### Liikevaihto liiketoiminta-alueittain

	1-3/2003 Milj. e	4-6/2003 Milj. e	7-9/2003 Milj. e	10-12/2003 Milj. e	1-3/2004 Milj. e
Metso Paper	359	402	363	527	360
Metso Minerals	379	430	409	419	375
Metso Automation	126	132	120	153	113
Metso Ventures	98	93	76	103	91
Liiketoiminta-alueiden välinen laskutus	-25	-32	-22	-43	-24
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	937	1 025	946	1 159	915
Jatkojalostuskoneet	46	47	45	45	13
<b>Metso yhteensä</b>	983	1 072	991	1 204	928

### Liikevoitto (-tappio) ennen kertaluonteisia eriä ja liikearvon poistoa liiketoiminta-alueittain

	1-3/2003 Milj. e	4-6/2003 Milj. e	7-9/2003 Milj. e	10-12/2003 Milj. e	1-3/2004 Milj. e
Metso Paper	7,8	11,1	15,3	34,1	-16,4
Metso Minerals	10,9	21,3	19,1	23,2	20,0
Metso Automation	1,7	6,9	8,1	14,7	6,4
Metso Ventures	0,2	4,6	-1,7	-5,7	-0,8
Konsernihallinto ja muut	-8,5	-10,4	-6,2	-10,6	-7,2
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	12,1	33,5	34,6	55,7	2,0
Jatkojalostuskoneet	-0,4	1,5	-0,6	-3,2	-1,5
<b>Metso yhteensä</b>	11,7	35,0	34,0	52,5	0,5

### Liiketoiminnan kertaluonteiset tuotot ja -kulut liiketoiminta-alueittain

	1-3/2003 Milj. e	4-6/2003 Milj. e	7-9/2003 Milj. e	10-12/2003 Milj. e	1-3/2004 Milj. e
Metso Paper	-	-3,2	-33,4	0,6	-
Metso Minerals	-	-4,5	-62,5	0,9	-7,0
Metso Automation	6,5	-0,2	-6,9	0,3	-
Metso Ventures	0,8	-	-4,0	-1,5	-
Konsernihallinto ja muut	-	-	-1,2	2,8	3,9
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	7,3	-7,9	-108,0	3,1	-3,1
Jatkojalostuskoneet	-	-	-	-	-
<b>Metso yhteensä</b>	7,3	-7,9	-108,0	3,1	-3,1

### Liikearvon poisto liiketoiminta-alueittain

	1-3/2003	4-6/2003	7-9/2003	10-12/2003	1-3/2004
	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Metso Paper	-1,9	-1,8	-1,9	-2,1	<b>-1,5</b>
Metso Minerals	-10,4	-10,5	-10,3	-7,1	<b>-7,1</b>
Metso Automation	-0,7	-0,7	-0,7	-0,6	<b>-0,6</b>
Metso Ventures	-0,3	-0,3	-0,3	-0,5	<b>-0,3</b>
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	<b>-13,3</b>	<b>-13,3</b>	<b>-13,2</b>	<b>-10,3</b>	<b>-9,5</b>
Jatkojalostuskoneet	-0,4	-0,3	-0,3	-0,3	<b>0,0</b>
<b>Metso yhteensä</b>	<b>-13,7</b>	<b>-13,6</b>	<b>-13,5</b>	<b>-10,6</b>	<b>-9,5</b>

### Liikevoitto (-tappio) liiketoiminta-alueittain

	1-3/2003	4-6/2003	7-9/2003	10-12/2003	1-3/2004
	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Metso Paper	5,9	6,1	-20,0	32,6	<b>-17,9</b>
Metso Minerals	0,5	6,3	-258,7	17,0	<b>5,9</b>
Metso Automation	7,5	6,0	0,5	14,4	<b>5,8</b>
Metso Ventures	0,7	4,3	-6,0	-7,7	<b>-1,1</b>
Konsernihallinto ja muut	-8,5	-10,4	-7,4	-7,8	<b>-3,3</b>
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	<b>6,1</b>	<b>12,3</b>	<b>-291,6</b>	<b>48,5</b>	<b>-10,6</b>
Jatkojalostuskoneet	-0,8	1,2	-0,9	-3,5	<b>-1,5</b>
<b>Metso yhteensä</b>	<b>5,3</b>	<b>13,5</b>	<b>-292,5</b>	<b>45,0</b>	<b>-12,1</b>

Metso Mineralsin liiketappioon sisältyy syyskuussa 2003 tehty 205 miljoonan euron suuruinen liikearvon alaskirjaus.

### Sitoutunut pääoma liiketoiminta-alueittain

	31.3.2003	30.6.2003	30.9.2003	31.12.2003	31.3.2004
	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Metso Paper	518	560	537	538	<b>519</b>
Metso Minerals	1 373	1 342	1 067	1 049	<b>1 046</b>
Metso Automation	183	173	168	150	<b>152</b>
Metso Ventures	167	169	173	160	<b>150</b>
Konsernihallinto ja muut	318	320	309	340	<b>361</b>
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	<b>2 559</b>	<b>2 564</b>	<b>2 254</b>	<b>2 237</b>	<b>2 228</b>
Jatkojalostuskoneet	57	65	66	62	<b>-5</b>
<b>Metso yhteensä</b>	<b>2 616</b>	<b>2 629</b>	<b>2 320</b>	<b>2 299</b>	<b>2 223</b>

### Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain

	1-3/2003	4-6/2003	7-9/2003	10-12/2003	1-3/2004
	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Metso Paper	733	268	421	288	<b>436</b>
Metso Minerals	431	395	352	416	<b>481</b>
Metso Automation	160	131	121	119	<b>140</b>
Metso Ventures	104	77	75	142	<b>86</b>
Liiketoiminta-alueiden väliset saadut tilaukset	-36	-30	-22	-33	<b>-25</b>
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	<b>1 392</b>	<b>841</b>	<b>947</b>	<b>932</b>	<b>1 118</b>
Jatkojalostuskoneet	33	43	40	28	<b>9</b>
<b>Metso yhteensä</b>	<b>1 425</b>	<b>884</b>	<b>987</b>	<b>960</b>	<b>1 127</b>

### Tilaukanta liiketoiminta-alueittain

	31.3.2003	30.6.2003	30.9.2003	31.12.2003	31.3.2004
	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Metso Paper	1 108	973	1 031	784	<b>864</b>
Metso Minerals	509	472	415	397	<b>515</b>
Metso Automation	184	182	181	145	<b>175</b>
Metso Ventures	157	144	146	175	<b>170</b>
Liiketoiminta-alueiden välinen tilaukanta	-68	-69	-70	-55	<b>-58</b>
<b>Jatkuvat liiketoiminnot</b>	<b>1 890</b>	<b>1 702</b>	<b>1 703</b>	<b>1 446</b>	<b>1 666</b>
Jatkojalostuskoneet	84	81	74	59	<b>-</b>
<b>Metso yhteensä</b>	<b>1 974</b>	<b>1 783</b>	<b>1 777</b>	<b>1 505</b>	<b>1 666</b>

### Taloudellisten katsausten julkaisuajat:

Osavuositarkastus tammi-kesäkuu 2004	28.7.2004
Osavuositarkastus tammi-syyskuu 2004	28.10.2004

Metso Oyj, Konsernihallinto, Fabianinkatu 9 A, PL 1220, 00101 Helsinki  
Puh. 020 484 100 • Faksi 020 484 101 • [www.metso.com](http://www.metso.com)